02/04/2024, 13:04 Indicação 0945/2024 proc. 1295/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90959 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1295/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE ORDENAMENTO E
CONTROLE DE TRÂNSITO, NA
ESTRADA UNIÃO E INDÚSTRIA,
NAS IMEDIAÇÕES DO Nº 11540,
ITAIPAVA – PETRÓPOLIS/RJ,
ESPECIALMENTE EM
HORÁRIO DE ENTRADA/SAÍDA
DE ALUNOS DAS ESCOLAS
SITUADAS NO ENTORNO.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de ordenamento e
controle de trânsito, na Estrada União e Indústria, nas imediações do nº 11540, Itaipava –
Petrópolis/RJ, especialmente em horário de entrada/saída de alunos das Escolas situadas
no entorno.

 JUSTIFICATIVA

          A presente proposição faz-se necessária, pois o trânsito local torna-se
extremamente congestionado nos horários de pico mencionados. Sendo
assim, recomendamos a disponibilização de agente de trânsito capacitado, a
fim de mitigar os impactos negativos ao trânsito recorrentes na região.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2024

Data do Documento: 01/04/2024 - 18:06:48
Processo: 1295/2024 às 01/04/2024 - 18:14:33

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000109451295

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109451295
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109451295
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109451295
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109451295

02/04/2024, 13:04 Indicação 0945/2024 proc. 1295/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90959 2/2

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 01/04/2024 - 18:06:48
Processo: 1295/2024 às 01/04/2024 - 18:14:33

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000109451295

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109451295
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109451295
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109451295
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109451295